PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y

SERVICIOS, CALENDARIO FINANCIERO MARZO 2025

RADIO SONORA

NUESTRA RADIO

Partida Presupuestal

Partida Presupuestal: 2000 - MATERIALES Y SUMINISTROS

21101
21201
21401
21501
21601
22101
22105
22106
24101
24301
24601
24801
24901
26101
27101
27201
29101
29201
29401
29501
29601
29801

Concepto Total

MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 107374.0152
MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION Y REPRODUCCION 4426.9776
MATERIALES Y UTILES PARA EL PROCESAMIENTO DE QUIPOS Y BIENES INFORMATICOS 150791.672
MATERIAL PARA INFORMACION 3999.9968
MATERIAL DE LIMPIEZA 66626.9276
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES 46920.7952
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS DERIVADO DELA PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS EN UNIDADES DE SALUD, EDUCATIVAS Y OTRAS 1593.1504
ADQUISICION DE AGUA POTABLE 6000
PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS 23852.6836
CAL, YESOY PRODUCTOS DE YESO 9893
MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO 164502.2116
MATERIALES COMPLEMENTARIOS 1575
OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION 6997.9908
COMBUSTIBLES 381536.7616
VESTUARIOS Y UNIFORMES 86339.8012
PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONAL 4884.5976
HERRAMIENTAS MENORES 2392
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 29352.9792
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 79743.686
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 99.992
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 37991.8132
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIAY OTROS EQUIPOS 4650

Total: $1,221,546.05

Partida Presupuestal: 3000 - SERVICIOS GENERALES

31101
31301
31401
31501
31701
31801
32101
32301
33101
33401
33901
34101
34501
34701
35101
35201
35302
35501
35701
35801
35901
36601
37101
37501
37502
37801
37901
38301
39201
39202
39501
39801

ENERGIA ELECTRICA 749208.96
AGUA POTABLE 26409.0072
TELEFONIA TRADICIONAL 71440.9896
TELEFONIA CELULAR 136796.9248
SERVICIO DE ACCESO A INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACION 86300.1024
SERVICIO POSTAL 4321.9976
ARRENDAMIENTO DE TERRENOS 61489.2564
ARRENDAMIENTO DE MUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO 15999.996
SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIAS Y RELACIONADOS 80004
SERVICIOS DE CAPACITACION 89280.0032
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS INTEGRALES 182359.9944
SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 24999.9952
SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES 89035.2576
FLETES Y MANIOBRAS 5000
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES 225457.9948
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO 7999.998
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE BIENES INFORMATICOS 50000
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQUIPO DE TRANSPORTE 582329.5272
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO 90000.0036
SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 7090.2868
SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION 14999.9948
SERVICIOS DE CREACION Y DIFUSION DE CONTENIDO EXCLUSIVAMENTE A TRAVES DE INTERNET 5800
PASAJES AEREOS 46577.0096
VIATICOS EN EL PAIS 124099.84
GASTOS DE CAMINO 76400.24
SERVICIOS INTEGRALES DE TRASLADO Y VIATICOS 80000.0032
CUOTAS 31136.5544
CONGRESOS Y CONVENCIONES 359526.6224
IMPUESTOS Y DERECHOS 66977.0024
OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS 5229
PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES 24999.9952
IMPUESTOS SOBRE NOMINAS 605000

Total: $4,026,270.56

Partida Presupuestal: 4000 - TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

43101

SUBSUDIOS A LA PRODUCCION 367215.36
Total: $367,215.36

Partida Presupuestal: 5000 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

51101
51501
51901

MUEBLES DE OFICINAY ESTANTERIA 4076.994
EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 4664.99
OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 3385.112

Total: $12,127.10

RADIO SONORA

Origen del Recurso

RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES

RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES

RECURSOS ESTATALES

RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES

Gran Total: $5,627,159.06

Enero

3733.6900
4426.9800
13602.0000
1700.0000
3592.6800
7849.0000
0

250.0000
9797.0000
9893.0000
15922.0300
0
6997.9900
27945.4900
13499.8000
4825.6000
0

569.6600
20608.0400
0
3000.0000
0

57999.9600
2000.0000
5833.0000

10000.0000
6708.4700

500.0100
7827.6300
1333.0000

0
6667.0000

13265.0000
2083.0000
7083.0000

417.0000
11250.0000
667.0000

0

52667.0000

7500.0000

583.0000
1250.0000
0
2083.0000

12699.8400
6801.2400
6667.0000
1667.5600

29167.0000
5000.0000

0
2083.0000
50417.0000

60120.3600

0
4664.9900
0

Febrero

13229.5100
0
11600.0000
700.0000
8562.0500
8323.7400
1593.1500
550.0000

0

0
7799.9900
0

0
52540.2600
5400.0000
59.0000

0

4166.6600
10002.3300
99.9900
3800.0000
0

107209.0000
4409.0000
7273.9800

20092.4100
6708.3300
659.9000
7827.6300
1333.0000
0
6667.0000
13265.0000
2083.0000
7083.0000
417.0000
82326.3600
667.0000

0
62871.0000
7500.0000
583.0000
1250.0000
5800.0000
2083.0000
11400.0000
9601.0000
6667.0000
1667.0000
29167.0000
6886.0000
5229.0000
2083.0000
50417.0000

57095.0000

0
0
3385.1100

Marzo

13968.6900

o

32529.6800
100.0000
7122.2200
13798.0500

o

550.0000
14055.7000

=)

71105.2100
1575.0000

o

56050.9900
7800.0000

=)

2392.0000
6466.6600
7633.3400

o

14991.8200
4650.0000

58000.0000
2000.0000
5833.0000

16704.5100

12508.3300
1162.1000
4583.0000
1333.0000

40002.0000

15947.0000

36445.0000
2083.0000

11118.2600

417.0000

30631.6400

667.0000

o

118792.5200
7500.0000
673.2900
1250.0000

=)

14660.0100
10000.0000

6001.0000

6667.0000
12803.0000
38693.6200
10091.0000

o

2083.0000
50417.0000

25000.0000

4076.9900

o o

Dependencia

RADIO SONORA
RADIO SONORA
RADIO SONORA
RADIO SONORA
RADIO SONORA
RADIO SONORA
RADIO SONORA
RADIO SONORA
RADIO SONORA
RADIO SONORA
RADIO SONORA
RADIO SONORA
RADIO SONORA
RADIO SONORA
RADIO SONORA
RADIO SONORA
RADIO SONORA
RADIO SONORA
RADIO SONORA
RADIO SONORA
RADIO SONORA
RADIO SONORA

RADIO SONORA
RADIO SONORA
RADIO SONORA
RADIO SONORA
RADIO SONORA
RADIO SONORA
RADIO SONORA
RADIO SONORA
RADIO SONORA
RADIO SONORA
RADIO SONORA
RADIO SONORA
RADIO SONORA
RADIO SONORA
RADIO SONORA
RADIO SONORA
RADIO SONORA
RADIO SONORA
RADIO SONORA
RADIO SONORA
RADIO SONORA
RADIO SONORA
RADIO SONORA
RADIO SONORA
RADIO SONORA
RADIO SONORA
RADIO SONORA
RADIO SONORA
RADIO SONORA
RADIO SONORA
RADIO SONORA
RADIO SONORA

RADIO SONORA

RADIO SONORA
RADIO SONORA
RADIO SONORA



