



RADIO SONORA
NUESTRA RADIO

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS, CALENDARIO FINANCIERO MARZO 2025

RADIO SONORA

Partida Presupuestal	Concepto	Total	Origen del Recurso	Enero	Febrero	Marzo	Dependencia
Partida Presupuestal: 2000 - MATERIALES Y SUMINISTROS							
21101 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA	107374.0152 RECURSOS ESTATALES	3733.6900	13229.5100	13968.6900	RADIO SONORO		
21201 MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN	4426.9776 RECURSOS ESTATALES	4426.9800	0	0	RADIO SONORO		
21401 MATERIALES Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO DE QUIPOS Y BIENES INFORMATICOS	150791.672 RECURSOS ESTATALES	13602.0000	11600.0000	32529.6800	RADIO SONORO		
21501 MATERIAL PARA INFORMACIÓN	3999.9968 RECURSOS ESTATALES	1700.0000	700.0000	100.0000	RADIO SONORO		
21601 MATERIAL DE LIMPIEZA	6662.9276 RECURSOS ESTATALES	3592.6800	8562.0500	7122.2200	RADIO SONORO		
22101 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES	46920.7952 RECURSOS ESTATALES	8323.7400	13798.0500	0	RADIO SONORO		
22105 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS DERIVADO DELA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS EN UNIDADES DE SALUD, EDUCATIVAS Y OTRAS	1593.1504 RECURSOS ESTATALES	0	1593.1500	0	RADIO SONORO		
22106 ADQUISICIÓN DE AGUA POTABLE	6000 RECURSOS ESTATALES	250.0000	550.0000	550.0000	RADIO SONORO		
24101 PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS	23852.6830 RECURSOS ESTATALES	9797.0000	0	14055.7000	RADIO SONORO		
24301 CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO	9893 RECURSOS ESTATALES	9893.0000	0	0	RADIO SONORO		
24601 MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO	164502.2116 RECURSOS ESTATALES	15922.0300	7799.9900	71105.2100	RADIO SONORO		
24801 MATERIALES COMPLEMENTARIOS	1575 RECURSOS ESTATALES	0	0	1575.0000	RADIO SONORO		
24901 OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN	6997.9908 RECURSOS ESTATALES	6997.9900	0	0	RADIO SONORO		
26101 COMBUSTIBLES	381536.7616 RECURSOS ESTATALES	27945.4900	52540.2600	56050.9900	RADIO SONORO		
27101 VESTUARIOS Y UNIFORMES	86339.8012 RECURSOS ESTATALES	13499.8000	5400.0000	7800.0000	RADIO SONORO		
27201 PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL	4884.5976 RECURSOS ESTATALES	4825.6000	59.0000	0	RADIO SONORO		
29101 HERRAMIENTAS MENORES	2392 RECURSOS ESTATALES	0	0	2392.0000	RADIO SONORO		
29201 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS	29352.9792 RECURSOS ESTATALES	569.6600	4166.6600	6466.6600	RADIO SONORO		
29401 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN	79743.6866 RECURSOS ESTATALES	20608.0400	10002.3300	7633.3400	RADIO SONORO		
29501 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO	99.992 RECURSOS ESTATALES	0	99.9900	0	RADIO SONORO		
29601 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE	37991.8132 RECURSOS ESTATALES	3000.0000	3800.0000	14991.8200	RADIO SONORO		
29801 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS	4650 RECURSOS ESTATALES	0	0	4650.0000	RADIO SONORO		
	Total: \$1,221,546.05						
Partida Presupuestal: 3000 - SERVICIOS GENERALES							
31101 ENERGÍA ELÉCTRICA	749208.96 RECURSOS ESTATALES	57999.9600	107209.0000	58000.0000	RADIO SONORO		
31301 AGUA POTABLE	26409.0072 RECURSOS ESTATALES	2000.0000	4409.0000	2000.0000	RADIO SONORO		
31401 TELEFONÍA TRADICIONAL	71440.9894 RECURSOS ESTATALES	5833.0000	7273.9800	5833.0000	RADIO SONORO		
31501 TELEFONÍA CELULAR	136796.9248 RECURSOS ESTATALES	10000.0000	20092.4100	16704.5100	RADIO SONORO		
31701 SERVICIO DE ACCESO A INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN	86300.1024 RECURSOS ESTATALES	6708.4700	6708.3300	12508.3300	RADIO SONORO		
31801 SERVICIO POSTAL	4321.9976 RECURSOS ESTATALES	500.0100	659.9000	1162.1000	RADIO SONORO		
32102 ARRENDAMIENTO DE TERRENOS	61489.2564 RECURSOS ESTATALES	7827.6300	7827.6300	4583.0000	RADIO SONORO		
32301 ARRENDAMIENTO DE MUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO	15999.996 RECURSOS ESTATALES	1333.0000	1333.0000	1333.0000	RADIO SONORO		
33101 SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIAS Y RELACIONADOS	80004 RECURSOS ESTATALES	0	0	40002.0000	RADIO SONORO		
33401 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	89280.0032 RECURSOS ESTATALES	6667.0000	6667.0000	15947.0000	RADIO SONORO		
33901 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES	182359.9944 RECURSOS ESTATALES	13265.0000	36445.0000	36445.0000	RADIO SONORO		
34101 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS	24999.9952 RECURSOS ESTATALES	2083.0000	2083.0000	2083.0000	RADIO SONORO		
34501 SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES	89035.2576 RECURSOS ESTATALES	7083.0000	7083.0000	11118.2600	RADIO SONORO		
34701 FLETES Y MANIOBRAS	5000 RECURSOS ESTATALES	417.0000	417.0000	417.0000	RADIO SONORO		
35101 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES	225457.9948 RECURSOS ESTATALES	112500.00	82326.3600	30631.6400	RADIO SONORO		
35201 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO	7999.998 RECURSOS ESTATALES	667.0000	667.0000	667.0000	RADIO SONORO		
35302 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE BIENES INFORMÁTICOS	50000 RECURSOS ESTATALES	0	0	0	RADIO SONORO		
35501 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE	582329.5272 RECURSOS ESTATALES	52667.0000	62871.0000	118792.5200	RADIO SONORO		
35701 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO	90000.0038 RECURSOS ESTATALES	7500.0000	7500.0000	7500.0000	RADIO SONORO		
35801 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS	7090.2868 RECURSOS ESTATALES	583.0000	583.0000	673.2900	RADIO SONORO		
35901 SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN	14999.9948 RECURSOS ESTATALES	1250.0000	1250.0000	1250.0000	RADIO SONORO		
36601 SERVICIOS DE CREACIÓN Y DIFUSIÓN DE CONTENIDO EXCLUSIVAMENTE A TRAVÉS DE INTERNET	5800 RECURSOS ESTATALES	0	5800.0000	0	RADIO SONORO		
37101 PASAJES AÉREOS	46577.0096 RECURSOS ESTATALES	2083.0000	2083.0000	14660.0100	RADIO SONORO		
37501 VIÁTICOS EN EL PAÍS	124099.84 RECURSOS ESTATALES	12699.8400	11400.0000	10000.0000	RADIO SONORO		
37502 GASTOS DE CAMINO	76400.24 RECURSOS ESTATALES	6801.2400	9601.0000	6001.0000	RADIO SONORO		
37801 SERVICIOS INTEGRALES DE TRASLADO Y VIÁTICOS	80000.0032 RECURSOS ESTATALES	6667.0000	6667.0000	6667.0000	RADIO SONORO		
37901 CUOTAS	31136.5544 RECURSOS ESTATALES	1667.5600	1667.0000	12803.0000	RADIO SONORO		
38301 CONGRESOS Y CONVENCIONES	359526.6224 RECURSOS ESTATALES	29167.0000	29167.0000	38693.6200	RADIO SONORO		
39201 IMPUESTOS Y DERECHOS	66977.0024 RECURSOS ESTATALES	5000.0000	6886.0000	10091.0000	RADIO SONORO		
39202 OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS	5229 RECURSOS ESTATALES	0	5229.0000	0	RADIO SONORO		
39501 PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES	24999.9952 RECURSOS ESTATALES	2083.0000	2083.0000	2083.0000	RADIO SONORO		
39801 IMPUESTOS SOBRE NOMINAS	605000 RECURSOS ESTATALES	50417.0000	50417.0000	50417.0000	RADIO SONORO		
	Total: \$4,026,270.56						
Partida Presupuestal: 4000 - TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS							
43101 SUBSIDIOS A LA PRODUCCIÓN	367215.36 RECURSOS ESTATALES	60120.3600	57095.0000	25000.0000	RADIO SONORO		
	Total: \$367,215.36						
Partida Presupuestal: 5000 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES Y INTANGIBLES							
51101 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA	4076.994 RECURSOS ESTATALES	0	0	4076.9900	RADIO SONORO		
51501 EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN	4664.99 RECURSOS ESTATALES	4664.9900	0	0	RADIO SONORO		
51901 OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	3385.112 RECURSOS ESTATALES	0	3385.1100	0	RADIO SONORO		
	Total: \$12,127.10						
	Gran Total: \$5,627,159.06						